

**Lucrari de pavare a trotuarelor
la gradinita nr.3 din or.Stefan
Voda**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari de pavare

Valoarea de deviz 109 795,70 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	189,8639	46,38	8 805,89
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	23,64	46,38	1 096,42
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	258,99	46,38	12 011,96
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,0985	46,38	190,09
5.	9312040019600	Sapator	h-om	5,58	46,38	258,80
		Total manopera				22 363,16

Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	0,9363	0,10	0,09
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,141	205,00	28,91
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,297	205,00	265,89
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	9,8572	205,00	2 020,73
5.	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,9363	205,00	191,94
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	47,94	1,40	67,12
7.	2651122100026	Ciment I A 32,5 P 40 saci	kg	318,3318	1,40	445,66
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	415,04	1,40	581,06
9.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 424,08	1,40	4 793,71
10.	266111280065588	Placi din beton, pentru trotuare gr 4 cm in 2 culori	m2	263,291	98,50	25 934,16
11.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	8,4978	0,10	0,85
12.	2666122800235	Bordura beton pentru trotuare 100 x 20 x 6	m	313,6505	50,00	15 682,52
13.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 20 x 6 cm	m	47,235	50,00	2 361,75
14.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	5,188	150,00	778,20
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,141	0,10	0,01
		Total materiale de construcții				53 152,60

Utilaje de construcții:

1.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	3,04	650,00	1 976,00
		Total utilaje de construcții				1 976,00

Total:

Прямые затраты	lei	77 491,75
----------------	-----	-----------

Asigurarea medicala si sociala	22,50 %	5 031,71
Total	100,00 +	82 523,46
Transportarea	7,00 %	3 720,68
Total	100,00 +	86 244,14
Cheltuieli de regie	3,00 %	2 587,32
Total	100,00 +	88 831,47
Beneficiu	3,00 %	2 664,94
Total	100,00 +	91 496,41
TVA	20,00 %	18 299,28
Total deviz:		109 795,70

Intocmit _____ (Regal Construction SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Primaria or. Stefan Voda)
(funcția, semnătura)